
【今月のねらい】「ねらい」とは・・・保育士が子どもたちに「こんな風に過ごしてほしい」という
思いです。養護の部分を保育者目線、教育部分を子ども目線で記しています。

新年あけましておめでとうございます。
今年も子ども達が楽しく、安心して自己発揮できる環境を整え、
子どもたち、保護者の皆さん、職員、みんなが幸せに過ごせる保育園を
目指していきたいと思います。

昨年末には、園内でコロナの流行が発生し、皆様には大変ご迷惑をお掛けしました。
まだまだ冬期はこれからで、インフルエンザや感染性胃腸炎などが断続的に
見られることがあるかと思います。私たちも消毒や換気、感染症対策に努めて
参ります。保護者の皆さまにおかれましても、ご協力を宜しくお願いいたします。

今年度も残り3カ月となります。
ひまわり組の子どもたちは就学が間近となりますね。一日一日を楽しく豊かな日々を
送れますように努めて参ります。
本年もどうぞ、宜しくお願い申し上げます。

【ひまわり組シルエット劇場のお知らせ】

1/18（水）に葛飾区私立保育園連盟のイベント、シルエット劇場を見に行きます。
時間は午後2時～3時です。午後のイベントになります。

【発表会動画配信のお知らせ】

12月に園内で実施しました、すみれ・ゆり・ひまわり組の発表会の様子を動画配信

しました。今年度はじめての「おうちえん」配信となります。是非ご覧ください。

0～2歳児クラスの様子は、年末のコロナ流行もあり撮影できておりません。 1 日 年始休園日 16 月

今年度内で撮影しますので、少々お待ちください。アップロードの際にはご連絡 2 月 17 火 誕生会

いたします。 3 火 18 水

4 水 19 木 食育集会

【個人面談のお知らせ】 5 木 20 金 体育指導

後期の個人面談を実施します。面談期間は2/6～24を予定しております。 6 金 体育指導 21 土

対面もしくは電話での面談を選択していただき、日程調整後、確定日時をお知らせさせて 7 土 22 日

いただきます。 8 日 23 月

9 月 成人の日 24 火 避難訓練

【鏡餅飾り】 10 火 新年子ども会 25 水 英語あそび　

11 水 英語あそび　・　0才児健診 26 木

12 木 27 金 体育指導

13 金 体育指導 28 土

14 土 29 日

15 日 30 月
31 火

【たんぽぽ組】

生活リズムを整え、寒い時期を元気に過ごせるようにする。

保育者を仲立ちとして、簡単な言葉のやり取りを楽しみ、模倣や見立てのあ
る、ごっこあそびを十分に楽しむ。

昨年12/27に全クラスの子どもたちでお餅つきを行いました。もち米の
形状を見たり、蒸かしたお米の香りを嗅いだり、お餅に変化していく様
を眺めて楽しむ子どもたちでした。みんなで協力してつきあげたお餅
は、ひまわり組さんが鏡餅にしてくれました。とっても上手にできた鏡
餅は玄関に飾ってあります。眺めてみてくださいね！

【もも組】

休み明けの不安定な気持ちを受け止め、ゆったりと生活リズムを取り戻してい
けるようにする。

四つ木なかよし保育園
保育士や友だちとかかわりを持ちながら、自由に探索活動を楽しむ。

令和5年　1月5日発行

【ちゅーりっぷ組】

休み明けの思いを受け止め、生活リズムを整えながら、ゆったり過ごせるよう
にする。

保護者や友だちとお正月の伝統あそびを楽しみ、新年の雰囲気を味わう。

【すみれ組】
リズムを整え、生活の流れに見通しを持って、自ら進んで行動する。

お正月の雰囲気を保育者や友だちと一緒に楽しむ。

【ゆり組】

身支度や手洗い、うがいの必要性を知り、自ら進んで行動できるようにする。

正月の伝統的なあそびや生活に興味を持ち、友達と一緒に楽しむ。

【ひまわり組】

生活リズムを整え規則正しく毎日を過ごせるようにする。

冬の自然事象に気が付き、見たり触れたりして興味関心を持つ。

ひまわり組図書館見学

ひまわり組シルエット劇場

なかよし園だより


